
                              資料番号：NDLH2024-003 

   

 1 / 2 

2024年 7月 1日 

建物管理者各位 

ナブコドア株式会社 
品質保証部 
保守統括部 

 

集合住宅における引き込まれ対策実施のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、集合住宅においてお子様が扉に手をついている、またはサッシ部をつかんでいる状態で保護者様が

集合玄関機を操作し、お子様の手が引き込まれる事故が毎年発生しています。そのため、弊社では入居様へ

の注意喚起として、保守定期点検または修理訪問の際に「集合住宅での引き込まれ防止リーフレット」をお配

りすることとなりました。また、ご希望のお客様へは「集合玄関機での事故防止対策ステッカー」もお配りします。

つきましては、下記の通り案内いたしますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「集合住宅での引き込まれ防止リーフレット」、及び「集合玄関機での事故防止対策ステッカー」をご希望の

お客様につきましては、最寄りの弊社販売拠点に直接ご連絡いただくか、もしくは弊社ホームページ内のお問

合せフォームより「ステッカー（またはリーフレット）希望」とご記入の上、ご依頼ください。 

なお、お問合せフォームの記入例は次頁をご参照ください。 

 

 

 

お問合せフォーム ： https://www.nabco-door.co.jp/contact/inquiry/ 

 

 

本対策に関するお問い合わせ先 

ナブコドア株式会社 品質保証部 

TEL：072-624-8861 

FAX：072-624-8865 

営業時間：9：00～17：00 

以上 

集合玄関機での事故防止対策ステッカー 

縦 3cm×横 7cm 

（全国自動ドア協会発行） 

集合住宅での引き込まれ防止リーフレット 

A4サイズ 片面印刷 

スマートフォンはコチラ 

https://www.nabco-door.co.jp/contact/inquiry/
https://www.nabco-door.co.jp/contact/inquiry/


                              資料番号：NDLH2024-003 

   

 2 / 2 

お手数ではございますが、弊社ホームページ内のお問合せフォームをご利用の際は、以下をご参照いただ

き、必要事項をご入力くださますようお願い申し上げます。 

①「その他」をご選択ください。 

②「引き込まれ対策」とご記入ください。 

③「ステッカー（またはリーフレット）希望」

とご記入の上、ご希望枚数をご記入くだ

さい。 

④以下の項目をご記入ください。 


